
MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

7 RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funciona-
rio interino del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Es-
pecialidad Turismo, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 2050/2018, de 6 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 278, de 21 de noviembre), se convocó proceso selectivo para el ingreso en
el Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Especialidad Turismo, Gru-
po C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, siendo objeto de ampliación de plazas me-
diante las Órdenes 699/2019, de 5 de marzo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 66, de 19 de marzo) y 1711/2019, de 24 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 138, de 12 de junio), ambas de la misma consejería, pu-
blicándose mediante Resolución de 4 de junio de 2022, de la Dirección General de Función
Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 145, de 20 de junio), la
relación definitiva de personas aspirantes que han superado en el citado proceso selectivo,
siendo estas nombradas funcionarias de carrera del mencionado cuerpo y especialidad me-
diante Orden de 30 de agosto de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 215, de 9 de septiembre).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en la base
décima de la referida Orden 2050/2018, de 6 de noviembre, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del cuerpo y especialidad de referencia, se procederá a la consti-
tución y aprobación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado cuer-
po y especialidad con aquellos aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad
vinculado a dicho turno que, habiendo aprobado alguno de los ejercicios de la oposición,
no superen el proceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no for-
mar parte de dicha lista de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los
ejercicios de la oposición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de
aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 29 de septiembre de 2022, de la
Dirección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 242, de 11 de octubre), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de aspi-
rantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de
ser tomados en consideración a los efectos descritos en la base décima anteriormente indica-
da, y se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos previstos a tal
fin en dichas resoluciones, de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requi-
sitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 14 de octubre de 2021, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas en el ar-
tículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Administración Especial, Es-
pecialidad Turismo, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, convocadas por
Orden 2050/2018, de 6 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presi-



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 117

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

dencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 278, de 21 de noviembre).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de-
jando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo y especialidad de referencia, todo ello en
los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 28 de noviembre de 2022.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO  
DEL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, ESPECIALIDAD TURISMO,  

GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO TOTAL 

1 UCERO HERRERIA, BEATRIZ ***3493** L 22,31 

2 RAMOS RODRIGUEZ, MARIA LUISA ***1890** L 21,42 

3 VALVERDE ROMERO, TERESA ANA ***6557** L 21,02 

4 SANDOVAL BARAHONA, OLGA ***0444** L 20,95 

5 PEREZ ZAPATA, MOISES ***6706** L 20,59 

6 RAMOS PASCASIO, PEDRO CARLOS ***9150** L 20,01 

7 SANCHEZ MEJIA, FRANCISCO JAVIER ***1042** L 19,99 

8 MUÑOZ ESPINOSA, ANTONIA ***1925** L 19,44 

9 PARRO RUIZ, SUSANA ***2644** L 19,07 

10 LOPEZ CLAVERO, JESUS MANUEL ***4271** L 7,21 

11 MARTINEZ NIETO, MARIA ESTER ***3701** L 6,88 

12 SANZ BENITO, JOSE ***1523** L 6,61 

13 SANZ RODRIGUEZ, ANA ***9283** L 6,51 

14 GUERRERO PANIZO, MARIA ROSARIO ***3732** L 6,51 

15 ANTON VILLA, SILVIA ***4118** L 6,34 

16 SANCHEZ CORREDOR, ANGELA ***1472** L 6,17 

17 CAMUÑAS ORTIZ-VILLAJOS, Mª DE LAS NIEVES AMPARO ***9418** L 6,04 

18 SACRISTAN  ROMERO, FRANCISCO ***0450** L 5,97 

19 SERRANO DIAZ, DIANA CRISTINA ***7380** L 5,97 

20 ARQUERO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ***3911** L 5,97 

21 GARCIA GOMEZ, MARIA ***0439** L 5,94 

22 BILBAO MUÑOZ, MARIA MERCEDES ***6469** L 5,81 

23 AGUADO ALONSO, TAMARA ***6636** L 5,77 

24 MACHADO GALLEGO, MACARENA CRISTINA ***2595** L 5,74 

25 MORATE GARCIA, CLARA ***1652** L 5,60 

26 GONZALEZ DEL POZO, SANDRA ***0662** L 5,60 

27 MARTINEZ VILLEGAS, RAFAEL MANUEL ***7351** L 5,57 

28 BACHILLER LOPEZ, MIRIAN ***3792** L 5,57 

29 MATA ALONSO, CRISTINA ***6484** L 5,44 

30 MOLINA GONZALEZ, ANA ***2054** LD 5,38 

31 SUAREZ FARIZA, SARA ***7374** L 5,24 

32 ROYO CALVO, MARIA YOLANDA ***2175** L 5,20 

33 CIRUELOS MARTINEZ, PATRICIA ***5417** L 5,20 

34 PAREDES MARTINEZ, ANDREA ***9308** L 5,17 

35 MOLINA RICO, CAROLINA ***3159** L 5,10 

36 BERZAL GARCIA, BEATRIZ ***2832** L 5,10 

37 NUÑEZ DEL BARRIO, MARIA DEL MAR  ***7750** L 5,07 

38 ELCORO RAMOS, IRATXE ***1634** L 5,07 

39 PINCHETE LEAL, MARTA ***1781** L 5,03 

40 ASTORGA IGLESIAS, ANA ***8800** L 5,03 

(*) L= Turno libre. 
LD= Cupo de discapacidad del turno libre. 

(03/23.291/22)


		2022-12-13T07:50:16+0100




